mana illa nostra, quae circa animum versatur, quid aliud est,
quam custos eius et magistra; quae affectibus praeest illius, ut
si qui nimium se efferant et exultent, eos demulceat; si qui
remissi nimium et dissoluti sint, eos exacuat denuo excitetque?
Haec est, quae facillime luctum leuat, facillime iram cohiber,
optime cupiditates temperat, dolores mitigat, amores solatur,
aduersam subleuat fortunam; optima haec in sacrificiis comes,
in epulis coniunctrix, imperatrix in bello; haec est, quae maxi-
me in festis reficit, Bacchanalibus saltat, in mysteriis afflat ho-
mines;

ἀγαθέες ἐν αὐτῷ. Alludit ad He-
siodi *Theogon.* v. 7.

^oἈγοτάτῳ Ἐλικῶνι χορὸς ἐνε-
ποιήσαντο

Καλὺς, ἡμερόντας.

^oἘλικῶνα vero quasi ab ἔλισσω,
volvo, propter revolutiones et
περιφορὰς horum corporum mu-
fiscorum. hoc putat Maximus
Hesiodum innuisse per vocem
Ἐλικῶνα. forte tamen pastor
Ascreus de hoc ne somniauit
quidem. Vide Plutarchi locum
in *Coniu. sept. Sap.* p. 157. E.
vbi ex quodam similiter argu-
tante quaerit Periander, *Putas-
ne, tale aliquid Hesodo in mentem
venisse?* Sed circa Homerum et
Hesiodum haec erat Veterum

superstitio, qui nihil non μυη-
ριῶδες in eorum Poëmatibus vi-
debant, adeas Xenophonem in
Sympoſio, m. p. 90. vbi ὁ σοφό-
τατος Socrates ex duobus locis
Homericis concinnat ridiculam
etymologiam vocis Γανυμῆνης:
vnde probatum vult, Iouem
non ob *Corporis*, sed *Animae*
pulchritudinem in Coelum Ga-
nyme^odem euexisse. Mox, pro
περὶ τὴν ψυχὴν ἴσσα, mallem ἐπι-
vt prius notau. M.

^m [ἀγαθὴ] ἐπιθυμίαν σωφρο-
νίσαι,] Vulgo [ἀγαθῶν] ἐπιθυμίαν
σωφρονίσαι. Sed Reg. et Harlei.
ἀγαθὴ. Patet igitur, Heinsum
διόρθωσιν hanc ingenio suo non
debuisse.

π. πολ-

νυσίοις κωμάσαμ, καὶ ἐν τελεταῖς ἐπιθειάσαμ· δεινὴ καὶ πολιτείαις ἥθος κεράσαμ· τῷ μέτρῳ. Οὕτω Βοιωτὸς τὸς ὀγροίνες αὐλὸς ἐπιτηδευόμενος ἡμέρωσε, καὶ ποιητὴς Πίνδαρος συνωδὸς τῷ αὐλῷ· καὶ Σπαρτιάτας ἔγειρε τὰ Τυρεταῖς ἔπη, καὶ Ἀργείς τὰ Τελεσίλλης μέλη·, καὶ Λεσβίας ἡ Ἀλκαίη ὠδὴ· ὅτῳ καὶ Ἀνακέων Σαμίοις Πολυκράτην ἡμέρωσε, κεράσας τῇ τυραννίδι· ἔρωτα Σμερδία, καὶ Κλεοβύλης κόμην, καὶ αὐλῆς Βαθύλλη·, καὶ ὠδὴν Ἰωνικήν.

5'. Τὰ δὲ τέτων ἀρχαιότερα εἰς τί χρὴ λέγειν;
Οξφεὺς ἐκεῖνος ἦν μὲν Οἰάγες παῖς καὶ Καλλιόπης αὐ-

mines; huius praecipuum quoque opus est modulatione sua apte rempublicam temperare. Ita agrestes Boeotorum mores tibiae studium, tibiaeque aptatum Pindari carmen mitigavit; sic Tyrtaei numeri Spartanos, Argiuos Telefillae modi, Lesbios Alcaeī cantus excitarunt; sic et Polycratem Samiis mitiorem reddidit Anacreon, eiusque tyrannidi Smerdiae amorem, Cleobuli comam, tibialisque Bathylli, et Ionicos immiscuit cantus.